
Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva obce Fryčovice 

konaného dne 16. prosince 2021 
 

Zastupitelstvo obce Fryčovice 

 

21/15/164 

Schvaluje 

program jednání 15. zasedání Zastupitelstva obce Fryčovice konaného dne 16. 12. 2021.  

 

21/15/165 

Určuje 

ověřovateli zápisu z 15. zasedání Zastupitelstva obce Fryčovice konaného dne 16. 12. 2021 

- Pavla Janšu,  

- Aleše Konečného 

 

a zapisovatelem 

- Veroniku Konečnou. 

 

21/15/166 

Bere na vědomí 

zprávu o činnosti Rady obce Fryčovice. 

 

21/15/167 

Schvaluje 

rozpočet Obce Fryčovice na rok 2022 ve znění, které tvoří přílohu k bodu č. 5 tohoto zápisu. 

Zastupitelstvo obce Fryčovice si podle § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) v účinném znění, vyhrazuje pravomoc rozhodovat ve všech věcech v samostatné 

působnosti Obce Fryčovice, které se týkají investic nebo budoucích investic souvisejících se 

stavbou “Sociální byty v objektu na parc. č. 1485/8, k.ú. Fryčovice”, povolenou společným 

povolením Městského úřadu Brušperk, stavebního úřadu z 09.12.2020, č.j. 

SÚ/330/2590/2020/St. 

 

21/15/168 

Vydává 

obecně závaznou vyhlášku Obce Fryčovice č. 2/2021, o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. 

 

21/15/169 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 1/2021 o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Fryčovice 

mezi spolkem TJ Sokol Fryčovice z.s., se sídlem č. p. 450, 739 45 Fryčovice, IČO 60043270, 

a Obcí Fryčovice, jejímž předmětem je poskytnutí dotace ve výši 300.000 Kč na činnost 

spolku v roce 2022. 

 

21/15/170 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 2/2021 o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Fryčovice 

mezi Římskokatolickou farností Fryčovice, se sídlem č. p. 38, 739 45 Fryčovice, IČO 

63699559, a Obcí Fryčovice, jejímž předmětem je poskytnutí dotace ve výši 200.000 Kč na 

dofinancování vlastního podílu farnosti vyplývajícího z výměny lavic v kostele Nanebevzetí 

Panny Marie ve Fryčovicích, s celkovými náklady 500.000 Kč. 

 

 



21/15/171 

Schvaluje 

poskytnutí peněžitého daru ve výši 60.000 Kč pobočnému spolku Podané ruce – osobní 

asistence, se sídlem Zborovská 465, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 70632596, a 

schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi pobočným spolkem Podané ruce – osobní 

asistence, se sídlem Zborovská 465, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 70632596, a Obcí 

Fryčovice. 

 

21/15/172 

Bere na vědomí 

zprávu Kontrolního výboru Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice o provedených 

kontrolách hospodaření svazku za rok 2020 ze dne 22.09.2021. 

21/15/173 

Volí 

přísedící u Okresního soudu ve Frýdku-Místku pro volební období 2022 – 2026: 

- Ericha Stanzela, bytem Fryčovice; 

- Zdeňka Ranochu, bytem Fryčovice. 

 

21/15/174 

Schvaluje  
Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o postupu při vzniku nové nemovité věci tvořící 

pozemní komunikaci, mezi Obcí Fryčovice jako budoucím obdarovaným a budoucími dárci 

částí pozemků, kterými jsou: J. K., bytem 739 44  Brušperk; M. S., bytem 742 58  Kateřinice; 

L. Ž., bytem 739 45  Fryčovice; manželé Ing. L. M., bytem 739 45  Fryčovice a A. M., bytem 

702 00  Ostrava; Z. S., bytem 739 44  Brušperk; M. H., bytem 739 45  Fryčovice; M. R., 

bytem 742 21  Kopřivnice a K. K., bytem 739 45  Fryčovice, jejímž předmětem je závazek 

stran uzavřít v budoucnu darovací smlouvu jejímž předmětem bude bezplatný převod 

vlastnického práva k částem hmotných nemovitých věcí, pozemků parc. č. 632, parc. č. 634, 

parc. č. 635/2, parc. č. 635/3, parc. č. 646, parc. č. 647, parc. č. 654/2, parc. č. 654/5 a parc. č. 

655, vše k. ú. Fryčovice, které tvoří přístup a příjezd viditelný k dnešnímu dni v terénu tak, 

aby zde vznikla pozemní komunikace ve vlastnictví Obce Fryčovice s travnatým okrajem. 

 

 

21/15/175 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o Společnosti pro projekt Cyklostezka Brušperk – Fryčovice mezi Obcí 

Fryčovice a Městem Brušperk, se sídlem K náměstí  22, 739 44 Brušperk, IČO 00296538, 

jejímž předmětem je sdružení obcí za účelem realizace projektu Cyklostezka Brušperk - 

Fryčovice, tedy příprava a vybudování cyklostezky na pozemcích parc. č. 2951, 4164, 4167, 

4198 v katastrálním území Brušperk, parc. č. 1656/2, 1664/1, 1665 v katastrálním území 

Fryčovice.  

 

 

 

Leo Volný, v.r.              Ing. Vratislav Konečný, v.r. 

  starosta                   místostarosta 

 

 

 

 


